
 
UCHWAŁA   NR  XXXIX/271/09 

RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU 
 

z dnia  25 marca 2009 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie opłat za świadczenia przedszkoli publicznych 
prowadzonych przez Miasto oraz za pobyt dziecka w oddziale żłobkowym przedszkola 

publicznego prowadzonego przez Miasto 
 
 
 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.1)), art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 
20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 1997 r. Nr 9, poz. 43, z późn. zm.2))  
i  art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, 
poz. 2572, z późn. zm.3)) Rada Miejska Białogardu uchwala, co następuje: 

 
 § 1. W uchwale Nr XXXIII/233/08 Rady Miejskiej Białogardu z dnia 26 listopada  
2008 r. w sprawie opłat za świadczenia przedszkoli publicznych prowadzonych przez Miasto 
oraz za pobyt dziecka w oddziale żłobkowym przedszkola publicznego prowadzonego przez 
Miasto (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2009 r. Nr 5, poz. 159) po § 2 dodaje się   
§ 2a w brzmieniu: 
 
„ § 2a. Opłat, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 1 i § 2, za świadczenia przedszkola w oddziale 

specjalnym  w Przedszkolu Miejskim Nr 3 w Białogardzie nie pobiera się od rodziców 
(opiekunów) dzieci mieszkających w Białogardzie.”. 

  
 § 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku    
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego, z mocą od dnia 1 stycznia 2009 r. 
 
 
 
 
 

                                                           
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62,       

poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162,  
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441  
i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 
i Nr 173, poz. 1218 oraz z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458. 

 
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 1997 r. Nr 106, poz. 679 i Nr 121, poz. 770,  
    z 1998 r. Nr 106, poz. 668, z 2002 r. Nr 113, poz. 984, z 2003 r. Nr 96, poz. 874 i Nr 199, poz. 1937 oraz  
    z 2008 r. Nr 223, poz. 1458. 
 
3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703  
     i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz.788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091,  
     Nr 167,  poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104 oraz z 2006 r. Nr 144, poz. 1043 i Nr 208, poz. 1532, z 2007 r.  
     Nr 42,  poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292 

oraz z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618 oraz z 2009 r. Nr 6, 
poz. 33 i Nr 31, poz. 206. 

 



 
 

UZASADNIENIE 
 

do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie opłat za świadczenia przedszkoli 
publicznych prowadzonych przez Miasto oraz za pobyt dziecka w oddziale żłobkowym 

przedszkola publicznego prowadzonego przez Miasto 
 

  

 Żadne przepisy prawa, w szczególności przepisy ustawy z dnia 7 września 1991 r.  

o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.), nie zwalniają z mocy 

prawa rodziców (opiekunów prawnych) dzieci niepełnosprawnych uczęszczających  

do przedszkoli publicznych prowadzonych przez gminę od obowiązku wnoszenia opłat  

za świadczenia przedszkola, do którego uczęszcza dziecko niepełnosprawne, przekraczające 

podstawę programową wychowania przedszkolnego. Zatem rodzice (opiekunowie prawni) 

dzieci niepełnosprawnych powinni wnosić opłaty za te świadczenia przedszkoli w wysokości 

i na zasadach określonych na podstawie art. 14 ust. 5 ustawy o systemie oświaty przez radę 

gminy. Rada gminy może oczywiście w ramach tej kompetencji wprowadzić ulgi  

lub zwolnienia z opłat dla rodziców (opiekunów prawnych) dzieci niepełnosprawnych.  

 W związku brakiem zapisu w obowiązującej uchwale w sprawie opłat za świadczenia 

przedszkoli publicznych prowadzonych przez Miasto oraz za pobyt dziecka w oddziale 

żłobkowym przedszkola publicznego prowadzonego przez Miasto dotyczącego zwolnienia  

z opłat rodziców (opiekunów prawnych) tych dzieci niepełnosprawnych, które uczęszczają  

do oddziału specjalnego w Przedszkolu Miejskim Nr 3, należałoby podjąć właściwą uchwałę. 

 

 

 
 


